
Ord. n°14 del 25/07/2014 

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO
N° 14 del 25/07/2014

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:    CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI ALTA PROFESSIONALITA’ A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI 
PROGETTAZIONE DI OPERE PUBBLICHE
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Il Sindaco

RICHIAMATI:

− il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con D.G.C. n. 165/1998 e

successive  modificazioni,  in  particolare  quella  apportata  al  Titolo  VII  dello  stesso

regolamento, “Regolamento per l’accesso” approvata con delibera GM 14 del 24/2/2011,

che, all’articolo 31, disciplina i criteri e le condizioni per l’individuazione delle competenze

e  delle  responsabilità  connesse  agli  incarichi  di  alta  professionalità,  i  criteri  per

l’affidamento degli incarichi di alta professionalità, i criteri per la quantificazione dei valori

della retribuzione di  posizione e di risultato,  i  criteri  per la valutazione periodica delle

prestazioni e dei risultati dei titolari di posizione organizzativa;

− la delibera di giunta n. 35 del 18/4/2013, con la quale è stata rideterminata la dotazione

organica  del  personale  dipendente  con  la  configurazione  del  nuovo  organigramma

suddiviso per servizi; 

− la delibera di giunta n. 46 del 22.05.2014 con la quale è stato programmato il fabbisogno del

personale  –  piano  occupazionale  2014/2016  –  ed  è  stata  prevista  la  possibilità  di

attribuzione di incarichi per la valorizzazione di alte professionalità; 

- la determina del responsabile del servizio associato del personale n. 243 del 04/07/2014

veniva approvato l’avviso pubblico per il conferimento di un incarico di alta professionalità

a tempo pieno e determinato, ex articolo 110 comma 2 del tuel, in materia di progettazione

di opere pubbliche;

CONSIDERATO che le alte professionalità si connotano per l’autonomia delle attività svolte e per

l’assunzione diretta ed immediata, da parte dei titolari delle stesse, di un’elevata responsabilità di

prodotto e di risultato;



Ord. n°14 del 25/07/2014 

RILEVATO che i requisiti per l’attribuzione di un incarico di alta professionalità sono:

− sotto il profilo oggettivo, l’individuazione di contenuti ed obiettivi di particolare rilevanza

e prestigio;

− sotto il profilo soggettivo, il possesso da parte dell’incaricato di particolari titoli culturali e

professionali espressamente e chiaramente a tal fine previsti (lauree specialistiche, master,

dottorati di ricerca ed altri titoli equivalenti); 

CONSIDERATO che:

− l’incarico di alta professionalità si configura come incarico a termine con il quale si intende

valorizzare  specialisti  portatori  di  competenze  elevate  e  innovative  acquisite  anche

nell’ente attraverso le esperienze lavorative rilevabili dal curriculum professionale, nonché

riconoscere e motivare l’assunzione di particolari responsabilità nel campo della ricerca,

dell’analisi  e  della  valutazione  propositiva  di  problematiche  complesse  di  rilevante

interesse per il conseguimento del programma di mandato dell’ente; 

− le  posizioni  di  alta  professionalità  si  caratterizzano  per  la  mancanza  di  funzioni

organizzative, di direzione di servizio e di gestione, per la prevalenza data ai contenuti di

carattere professionale e personale;

RILEVATA  la necessità per questo ente di garantire l’attività inerente l’ufficio di progettazione

delle opere e dei lavori pubblici attraverso le seguenti prestazioni professionali:

• pianificare gli interventi nel rispetto della programmazione dell’ente in materia di opere 

pubbliche;

• predisporre la documentazione propedeutica alla progettazione di interventi di opere 

pubbliche;

• eseguire le direzioni dei lavori;

• essere propositivo sugli aspetti che riguardano gli interventi di manutenzione ordinaria e 

straordinaria sul patrimonio esistente dell’ente;

• coordinare il personale assegnato all’ufficio progettazioni;

ESAMINATI 

− i curricula pervenuti per il conferimento di un incarico di alta professionalità a tempo pieno

e determinato,  ex  articolo  110 comma 2 del  tuel,  in  materia  di  progettazione  di  opere

pubbliche;

RITENUTO 

- sulla base di quanto esposto, di affidare l’incarico all’Ing. Andrea Buzzetti;

VISTO l’articolo 50, comma 10 del d.lgs. 267/2000

per tutto quanto sopra esposto,



Ord. n°14 del 25/07/2014 

DECRETA

1. Di  affidare  a  far  data  dal  01/08/2014  e  sino  alla  scadenza  del  mandato  del  sindaco

l’incarico di alta professionalità nel Servizio Lavori pubblici all’Ing. Andrea Buzzetti, quale

responsabile dell’ufficio Progettazione; 

2. Di comunicare il presente provvedimento all’ufficio del personale per gli atti conseguenti e

al dipendente interessato.

IL SINDACO
Paolo Masetti



Ord. n°14 del 25/07/2014 

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N° 14 del 25/07/2014

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:    CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI ALTA PROFESSIONALITA’ A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI 
PROGETTAZIONE DI OPERE PUBBLICHE
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Il Sindaco

RICHIAMATI:

− il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con D.G.C. n. 165/1998 e

successive  modificazioni,  in  particolare  quella  apportata  al  Titolo  VII  dello  stesso

regolamento, “Regolamento per l’accesso” approvata con delibera GM 14 del 24/2/2011,

che, all’articolo 31, disciplina i criteri e le condizioni per l’individuazione delle competenze

e  delle  responsabilità  connesse  agli  incarichi  di  alta  professionalità,  i  criteri  per

l’affidamento degli incarichi di alta professionalità, i criteri per la quantificazione dei valori

della retribuzione di  posizione e di risultato,  i  criteri  per la valutazione periodica delle

prestazioni e dei risultati dei titolari di posizione organizzativa;

− la delibera di giunta n. 35 del 18/4/2013, con la quale è stata rideterminata la dotazione

organica  del  personale  dipendente  con  la  configurazione  del  nuovo  organigramma

suddiviso per servizi; 

− la delibera di giunta n. 46 del 22.05.2014 con la quale è stato programmato il fabbisogno del

personale  –  piano  occupazionale  2014/2016  –  ed  è  stata  prevista  la  possibilità  di

attribuzione di incarichi per la valorizzazione di alte professionalità; 

- la determina del responsabile del servizio associato del personale n. 243 del 04/07/2014

veniva approvato l’avviso pubblico per il conferimento di un incarico di alta professionalità

a tempo pieno e determinato, ex articolo 110 comma 2 del tuel, in materia di progettazione

di opere pubbliche;

CONSIDERATO che le alte professionalità si connotano per l’autonomia delle attività svolte e per

l’assunzione diretta ed immediata, da parte dei titolari delle stesse, di un’elevata responsabilità di

prodotto e di risultato;



Ord. n°14 del 25/07/2014 

RILEVATO che i requisiti per l’attribuzione di un incarico di alta professionalità sono:

− sotto il profilo oggettivo, l’individuazione di contenuti ed obiettivi di particolare rilevanza

e prestigio;

− sotto il profilo soggettivo, il possesso da parte dell’incaricato di particolari titoli culturali e

professionali espressamente e chiaramente a tal fine previsti (lauree specialistiche, master,

dottorati di ricerca ed altri titoli equivalenti); 

CONSIDERATO che:

− l’incarico di alta professionalità si configura come incarico a termine con il quale si intende

valorizzare  specialisti  portatori  di  competenze  elevate  e  innovative  acquisite  anche

nell’ente attraverso le esperienze lavorative rilevabili dal curriculum professionale, nonché

riconoscere e motivare l’assunzione di particolari responsabilità nel campo della ricerca,

dell’analisi  e  della  valutazione  propositiva  di  problematiche  complesse  di  rilevante

interesse per il conseguimento del programma di mandato dell’ente; 

− le  posizioni  di  alta  professionalità  si  caratterizzano  per  la  mancanza  di  funzioni

organizzative, di direzione di servizio e di gestione, per la prevalenza data ai contenuti di

carattere professionale e personale;

RILEVATA  la necessità per questo ente di garantire l’attività inerente l’ufficio di progettazione

delle opere e dei lavori pubblici attraverso le seguenti prestazioni professionali:

• pianificare gli interventi nel rispetto della programmazione dell’ente in materia di opere 

pubbliche;

• predisporre la documentazione propedeutica alla progettazione di interventi di opere 

pubbliche;

• eseguire le direzioni dei lavori;

• essere propositivo sugli aspetti che riguardano gli interventi di manutenzione ordinaria e 

straordinaria sul patrimonio esistente dell’ente;

• coordinare il personale assegnato all’ufficio progettazioni;

ESAMINATI 

− i curricula pervenuti per il conferimento di un incarico di alta professionalità a tempo pieno

e determinato,  ex  articolo  110 comma 2 del  tuel,  in  materia  di  progettazione  di  opere

pubbliche;

RITENUTO 

- sulla base di quanto esposto, di affidare l’incarico all’Ing. Andrea Buzzetti;

VISTO l’articolo 50, comma 10 del d.lgs. 267/2000

per tutto quanto sopra esposto,



Ord. n°14 del 25/07/2014 

DECRETA

1. Di  affidare  a  far  data  dal  01/08/2014  e  sino  alla  scadenza  del  mandato  del  sindaco

l’incarico di alta professionalità nel Servizio Lavori pubblici all’Ing. Andrea Buzzetti, quale

responsabile dell’ufficio Progettazione; 

2. Di comunicare il presente provvedimento all’ufficio del personale per gli atti conseguenti e

al dipendente interessato.

IL SINDACO
F.to Paolo Masetti


	DECRETO DEL SINDACO
	N° 14 del 25/07/2014
	DECRETO DEL SINDACO
	N° 14 del 25/07/2014

